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ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
 
Identificació de la sessió 
 
Data: 23 de gener de 2025 
Caràcter: ordinària 
Horari: de 9 a 9.08h. 
Lloc: Sala de Juntes de l’Ajuntament 
 
Hi assisteixen 
 

- Sònia Viñolas Mollfulleda, Alcaldessa 
- Jordi Lluís Farré Adrogué, 1r Tinent d’Alcaldia 
- Carme Ponsa Monge, 2a Tinent d’Alcaldia 
- Jofre Serret Ballart, 3r Tinent d’Alcaldia 
- Agustín Marín Ortega, 4t Tinent d’Alcaldia 

 
- , secretari 
- Víctor Martínez del Rey, Director General 

 
 
Oberta la sessió per la Presidència, i després de comprovar l'existència de quòrum 
d'assistència necessària perquè pugui ésser iniciada, es procedeix a conèixer dels 
assumptes inclosos en el següent,  
 
Ordre del dia 

1.- Aprovar l'acta de la sessió anterior celebrada el passat 16 de gener de 2025. 

2.- Resoldre la sol·licitud bonificació de l'ICIO de l'obra situada al carrer Desclapers 
atès que es tracta d'un immoble catalogat sotmès a règim de protecció, exp. 
F3132023000029. 

3.- Resoldre la sol·licitud de bonificació de l'ICIO i no subjecció a taxes per obres de 
supressió de barreres arquitectòniques al carrer Marià Cubí, exp. F3132023000038. 

4.- Resoldre la sol·licitud de bonificació a les taxes i ICIO per als treballs d'enderroc de 
la insfraestructura de mòduls prefabricats de l'Institut Ramon Turró i Darder, exp. 
F3132024000019. 

5.- Resoldre la sol·licitud de bonificació del ICIO i no subjecció a taxes per obres de 
supressió de barreres arquitectòniques, exp. F3132024000021. 

6.- Rectificar el primer i tercer punts de l’acord de la Junta de Govern Local de data 
21.11.2024, en relació a la devolució d'ofici ingressos indeguts IBI de l'any 2022, exp. 
F3142024000055. 

7.- Resoldre devolució ingressos indeguts taxa escombraries per error de liquidació, 
F3142024000056. 
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8.- Resoldre devolució d'ofici d'ingressos indeguts de la taxa de recollida de residus 
comercials del local comercial del Pg. Marítim, exp. F3142024000060. 

9.- Resoldre sol·licitud exempció Ibi de l'habitatge ubicat al c. Eivissa, exp. 
F3132024000037. 

10.- Resoldre la sol·licitud d'exempció de l'IBI, exercici 2025, de tres finques urbanes, 
F3132024000040. 

11.- Resoldre sol·licitud de baixa del rètol en banderola situat al carrer Mallorca, exp. 
F3152024000117. 

12.- Aprovar el padró de la taxa per l'ocupació de via pública exercici 2025 (excepte 
terrasses), exp. F3802025000001. 

13.- Aprovar els padrons de la taxa de conservació del mercat setmanal i la taxa per la 
gestió de residus de les parades dels mercats, exercici 2025, exp. F3802025000002. 

14.- Aprovar el padró de la taxa per l'ocupació del vol de la via pública exercici 2025, 
exp. F3802025000003. 

15.- Aprovar el padró del Servei d'Ajuda Domiciliària corresponent al mes de 
desembre de 2024, F3802025000004. 

16.- Aprovar factura de crèdits incobrables presentada per l'Organisme de Gestió 
Tributària de la Diputació de Barcelona, exp. F4202025000001. 

17.- Precs i preguntes. 
 
Desenvolupament de la sessió 
 
1. - Aprovar l'acta de la sessió anterior celebrada el passat 16 de gener de 2025. 
 
La presidenta obre la sessió i pregunta si algun membre de la Junta de Govern Local 
ha de formular alguna observació al contingut de l'acta de la sessió anterior celebrada 
el dia 16 de gener d'enguany, la còpia de la qual s'ha distribuït juntament amb la 
convocatòria.  
 
Sense cap observació es considera i es declara aprovada per unanimitat dels cinc 
membres assistents l'acta del dia 16 de gener d’enguany. 
 
 
2. - Resoldre la sol·licitud bonificació de l'ICIO de l'obra situada al carrer 
Desclapers atès que es tracta d'un immoble catalogat sotmès a règim de 
protecció, exp. F3132023000029. 
 
Antecedents 
 
En data 13 de juliol de 2023 i registre d’entrada E2023015420, Josep Villen Copons en 
representació de presenta instància genèrica sol·licitant exempció 
del impost sobre construccions, instal·lacions i obres en relació a les obres de 
rehabilitació de la coberta i reforma interior de l’edifici situat al carrer atès 
que es tracta d’un immoble sotmès a un règim de protecció.  
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Consideracions tècniques i jurídiques 
 
En data 15 de gener de 2025 l’interventor ha emès el següent informe: 
 

Consideracions jurídiques 
 
L’article 6.3 de l’ordenança fiscal reguladora de l’impost sobre construccions, 
instal·lacions i obres disposa que correspondrà una bonificació del 50% de la quota de 
l’impost a favor de les construccions, instal·lacions o obres en els casos d’altres 
supòsits de finques afectades pel catàleg de béns protegits del Pla d’Ordenació 
Urbanística Municipal de Malgrat de Mar, i per la Comissió Territorial d’Urbanisme de 
Barcelona de data 13 de juliol de 2005. Correspon aquesta declaració al Ple de la 
corporació i, amb la sol·licitud prèvia del subjecte passiu. 
 
El pressupost d’execució material de l’obra és de 78.486,90€, en conseqüència l’import 
a bonificar de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres serà de 1.569,74€ 
d’acord amb el següent detall: 
 
Concepte Base imposable Tipus gravamen Quota íntegra Bonificació Quota líquida

Impost s/ const. Inst. i obres 78.486,90 4% 3.139,48 1.569,74 1.569,74  
 
Conclusions 
 
Procedeix atorgar la bonificació del 50% de l’impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres corresponent a la llicència d’obres per les obres de rehabilitació de la coberta i 
reforma interior de l’edifici de la finca amb referència cadastral 

 situada al carrer , sempre que el plenari aprovi 
la mateixa. 

 
Segons informe de l’arquitecte municipal de data 10 de gener de 2025, que en la seva 
part essencial diu: 
 

“La finca objecte de llicència (finca ubicada al carrer Desclapers) forma part del 
Catàleg de béns protegits del POUM en el Nivell D Conjunts o ambients: 
 
41  C3  Conjunt casc antic 
 
Inclou els carrers Bellaire, St.Antoni, Desclapers, Església, Ollers, Passada, 
Travessera del Mercat, i les condicions aplicables venen especificades a la 
normativa (art.15 i disposicions generals) i en la fitxa nº41. 
L’apartat 3 de l’article 6 de l’Ordenança fiscal nº4 Impost sobre construccions, 
instal·lacions i obres de l’any 2024 regula que: 
 

3. Per a les finques afectades pel catàleg de béns protegits del Pla 
d’Ordenació Urbanística Municipal de Malgrat de Mar, i per la Comissió 
Territorial d’Urbanisme de Barcelona de data 13 de juliol de 2005, 
s’estableixen les següents bonificacions: 
 

Finques amb protecció integral ................................... 95%  
Finques amb protecció tipològica o de façana ............ 75%  
Altres supòsits de finques afectades pel catàleg ........ 50%  
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Correspondrà al Ple de la Corporació la declaració d’aquesta bonificació, prèvia 
sol·licitud de l’interessat en la mateixa instància de la llicència d’obres. 
 
Tal i com es regula a l’article 11 i 12 de la normativa del Catàleg de bens 
protegits del POUM, els bens culturals d’interès local (BCIL) gaudeixen de 
Protecció integral, els edificis de nivell C gaudeixen de Protecció tipològica o de 
façana. 
 
Per tant aquest cas la finca no és BCIL ni de nivell C, i per tant li correspon la 
bonificació per a Altres supòsits de finques afectades pel catàleg. 

 
Conclusió 
 
Aquest tècnic considera que SI es pot aplicar la bonificació del 50% del Impost 
de construccions, instal·lacions i obres en base a l’apartat 3 de l’article 6 de 
l’Ordenança fiscal nº4 Impost sobre construccions, instal·lacions i obres de 
l’any 2023, prèvia declaració pel Ple de la Corporació.” 
 

 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Aprovar la bonificació del 50% en l’impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres de l’obra consistent en la rehabilitació de la coberta i reforma interior de l’edifici   
de la finca situada al carrer Desclapers, 1 per tractar-se d’un altre supòsit de finca 
afectada segons el catàleg de béns protegits del Pla d’Ordenació Urbanística 
Municipal de Malgrat de Mar, i per la Comissió Territorial d’Urbanisme de Barcelona de 
data 13 de juliol de 2005.  
 
Segon. Atorgar al Sr.  amb NIF ***4478**, una bonificació de 
1.569,74€, equivalent al 50% de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres per 
l’obra esmentada al punt anterior, d’acord amb el detall que ha fet constar l’interventor 
en el seu informe. 
 
Tercer. Notificar el present acord a la persona interessada i al departament 
d’urbanisme de l’Ajuntament de Malgrat de Mar.Resultat:  Aprovat per unanimitat 
absoluta  
 
3. - Resoldre la sol·licitud de bonificació de l'ICIO i no subjecció a taxes per 
obres de supressió de barreres arquitectòniques al carrer Marià Cubí, exp. 
F3132023000038. 
 
Antecedents 
 
En data 14 de setembre de 2023, el Sr. Ramon Mas Arnijas en representació de 

 ha presentat instància registrada d’entrada a l’Ajuntament amb el 
número E2023019453, en la que sol·licita l’aprovació de la bonificació del 95% de 
l’Impost de Construccions Instal·lacions i Obres i no subjecció a la taxa per llicències 
urbanístiques, de l’autoliquidació 2023/OBRA/161, atès que es tracta d’una obra de 
supressió de barreres arquitectòniques. 
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En data 10 de gener de 2025, l’estat de l’autoliquidació, objecte de reclamació, girada 
a nom de   amb NIF ***7910**, és el que es detalla a continuació: 
 
Any Padró Número Concepte Import Estat Rebut

2023 OBRA 0000000161 Impost s/ const. Instal i obres 36,65 Pagat  
 
Consideracions tècniques o jurídiques 
 
Vist l’informe emès per l’arquitecte municipal de l’Ajuntament en data 3 de gener de 
2025 que literalment diu: 
 
Fets 
 
En data 14.09.2023 i registre E2023019453, Ramon Mas Arnijas en representació de 

 presenta instància genèrica sol·licitant llicència d’obres per 
instal·lació d’una plataforma elevadora a l’habitatge bifamiliar entre mitgeres al carrer 

 amb un pressupost de 18.326,96 € així com la bonificació del 95% 
del Impost sobre construccions, instal·lacions al tractar-se d'una obra de supressió de 
barreres arquitectòniques on s'acredita la mobilitat reduïda d'un dels seus ocupants 
que hi resideix habitualment, i que l'habitatge no és accessible.  
L’interessat acredita la mobilitat reduïda aportant copia de la resolució de 
reconeixement de grau de discapacitat de  
 
Antecedents 
 
La Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 26 d´octubre de 2023, acorda en 
punt primer concedir la llicència d'obres instada pel senyor Ramon Mas Arnijas en 
representació de la senyora   per la instal·lació d’una plataforma 
elevadora situada a l’interior de la finca del carrer de Malgrat 
de Mar amb referències cadastrals núms.  

 i  amb una superfície 
construïda total de 6m², amb estricta subjecció al projecte visat en data 13.9.2023 
(núm. visat 2023005009) i amb un pressupost d’execució material (PEM) a efectes de 
les liquidacions tributàries de 18.326,96 euros. Expedient G3102023000020. 
 
Normativa aplicable 
 

 Text refós de la Llei d’urbanisme (TRLU), aprovat per Decret Legislatiu 1/2010, 
de 3 d’agost i modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer. 

 Reglament de la Llei d’urbanisme (RLU), aprovat per decret 305/2006, de 18 de 
juliol. 

 Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística (RPLU), aprovat per 
decret 64/2014, de 13 de maig. 

 Text Refós del Pla d’Ordenació Urbanística Municipal (POUM), aprovat per la 
Comissió Territorial d'Urbanisme de Barcelona en data 13.07.2005, i publicat el 
21.10.2005. 

 Ordenança fiscal nº4 de l’any 2023: Impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres, aprovades pel Ple de l’Ajuntament de Malgrat de Mar. 
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Consideracions tècniques 
 
Els habitatges situats al carrer  i amb referències cadastrals 

 i  consta com a propietàries 
 i  respectivament. Vicente Aguilar 

Araño consta com a persona empadronada al habitatge situat al primer pis i referencia 
cadastral . 
L’edifici consta de 3 plantes, i no disposa d’ascensor. Els habitatges es situen, un a la 
planta primera i l’altre a la planta segona. La comunicació des del carrer fins als 
respectius habitatges, és vertical amb escales. 
L’apartat 2 de l’article 6 de l’Ordenança fiscal nº4 Impost sobre construccions, 
instal·lacions i obres regula que: 

2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
a) .....  
b) Supressió de barreres arquitectòniques, sempre que es compleixin els 
següents requisits:  
- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és 
practicable o accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i 
permanentment.  
- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que 
no són d’entitat desproporcionada a la causa. 

L’interessat ha aportat la resolució de reconeixement de grau de discapacitat del 37% 
per part de la persona empadronada a un dels habitatges.  L’edifici no disposa 
d’ascensor i per tant no és accessible. La comunicació vertical des del carrer fins a 
l’habitatge es realitza mitjançant escales. En la documentació presentada per sol·licitar 
la llicència d’obres ha aportat descripció detallada de les obres a fer i no són d’entitat 
desproporcionada a la causa. 
 
Conclusió 
 
Aquest tècnic considera que SI es pot aplicar la bonificació del 95% del Impost de 
construccions, instal·lacions i obres en base a l’apartat 2.b de l’article 6 de l’Ordenança 
fiscal nº4 de l’any 2023 
 
L’article 3.2.c) de l’Ordenança fiscal número 7 reguladora de la taxa per serveis 
generals estableix el següent: 
 
2. No estarà subjecte a la taxa per llicències urbanístiques : 
 

c) Obres d’adequació d’habitatges consistents en eliminar barreres 
arquitectòniques, sempre que es compleixin els següents requisits: 
 

- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és 
practicable o accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i 
permanentment. 

- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que 
no són d’entitat desproporcionada a la causa. 

 
En virtut del que preveu l’article 6.2.g) de l’ordenança fiscal número 4 reguladora de 
l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, que literalment diu: 
 

2. L’apartat 2.b de l’article 6 de l’Ordenança fiscal nº4 ICIO regula que: 
 
2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
a) …  
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b) Supressió de barreres arquitectòniques, sempre que es compleixin els 
següents requisits:  
 
- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és 
practicable o accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i 
permanentment.  
 
- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que 
no són d’entitat desproporcionada a la causa. 

 
Es delega a la Junta de Govern Local la declaració d’aquesta bonificació pels supòsits 
inclosos de la lletra a) a la g), prèvia  sol·licitud de l’interessat en la mateixa instància 
de la llicència d’obres. 
 
Quan la bonificació s’apliqui sobre una part de la quota, caldrà aportar pressupost 
parcial desglossat de les construccions, instal·lacions o obres per a les quals s’insta el 
benefici fiscal” 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 14 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Atorgar la no subjecció a la senyora   amb NIF ***7910**, 
de la taxa per llicència d’obres atès que compleix amb els requisits establerts a 
l’ordenança. 
 
Segon. Concedir a la senyora   amb NIF ***7910**, la bonificació 
del 95% de l’Impost de Construccions Instal·lacions i Obres de l’autoliquidació 
2023/OBRA/162, d’import 696,39 euros segons el detall següent: 
 
Any Padró Número Concepte Import No subjecció Bonificació Import

2023 OBRA 0000000161 Taxa llicència obres 364,00 364,00

Impost s/ const. Instal i obres 733,04 696,39 36,65  
 
Tercer. Notificar el present acord a la persona interessada, al Departament 
d’Urbanisme i al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament. 
  
4. - Resoldre la sol·licitud de bonificació a les taxes i ICIO per als treballs 
d'enderroc de la insfraestructura de mòduls prefabricats de l'Institut Ramon 
Turró i Darder, exp. F3132024000019. 
 
Antecedents 
 
En data 7 de maig de 2024, la Sra. Montserrat Domingo i Herràiz en representació del 
Departament d’Educació de la Generalitat de Catalunya, ha presentat instància 
registrada d’entrada a l’Ajuntament amb el número E2024010012, en la que sol·licita 
l’aprovació de la bonificació del 95% de l’Impost de Construccions Instal·lacions i 
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Obres i no subjecció a la taxa per llicències urbanístiques, de l’autoliquidació 
2024/OBME/324, atès que es tracta d’una obra realitzada en un centre on es realitza 
activitat educativa. 
  
En data 7 de gener de 2025, l’estat de l’autoliquidació, objecte de reclamació, girada a 
nom de la Generalitat de Catalunya – Departament d’Ensenyament amb CIF ***1100**, 
és el que es detalla a continuació: 
 

Any Padró Número Concepte Import Bonificació Import total Estat

2024 OBME 0000000324 Taxa llicència d'obres 129,00 0,00 129,00

Impost s/const. Instal. I obres 499,91 474,91 25,00

Total 628,91 474,91 154,00 Pagat  
 
Consideracions tècniques o jurídiques 
 
Vist l’informe emès per l’arquitecte municipal de l’Ajuntament en data 3 de gener de 
2025 que literalment diu: 
 
Fets 

 En data 07.05.2024 i registre E2024010012, Departament d’educació presenta 
comunicació de les obres de treballs d’enderroc de la infraestructura de mòduls 
prefabricats al Institut Ramon Turró i Darder ubicat a l’av. Tarragona 4-12, i sol·licita 
l’aplicació de la bonificació del 95% del ICIO. 
El Departament informa que les obres resulten amb un pressupost d’execució per 
contracte de 17.995,54€ (IVA inclòs) i un import de pressupost d’execució material de 
12.497,77€. 
El Departament sol·licita una bonificació del 95% del ICIO en base a l’article 103 del 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals RDL 2/2004. 
 

Antecedents 
 En data 07/05/2024 i registre d’entrada E2024010012, el Departament d'educació ha 

presentat una comunicació d’obres menors per treballs d'enderroc de la infraestructura 
de mòduls prefabricats a la finca situada a av. Tarragona, 4-12. La referència cadastral 
de la finca és  En data 18.11.2024 s’emet informe favorable 
per part del arquitecte tècnic municipal. Expedient G3212024000157.    

 
Normativa aplicable 
 

 Text refós de la Llei d’urbanisme (TRLU), aprovat per Decret Legislatiu 1/2010, de 3 
d’agost i modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer. 

 Reglament de la Llei d’urbanisme (RLU), aprovat per decret 305/2006, de 18 de juliol. 
 Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística (RPLU), aprovat per decret 

64/2014, de 13 de maig. 
 Text Refós del Pla d’Ordenació Urbanística Municipal (POUM), aprovat per la Comissió 

Territorial d'Urbanisme de Barcelona en data 13.07.2005, i publicat el 21.10.2005. 
 Ordenança fiscal 4: Impost sobre construccions, instal·lacions i obres. Aprovades pel 

Ple de l’Ajuntament de Malgrat de Mar en data 21 de desembre de 2023 
 
Consideracions tècniques 
 
L’article 103.2 del RDL 2/2004 estableix: 

... 
2. Les ordenances fiscals poden regular les bonificacions següents sobre la quota de 
l’impost: 
 
a) Una bonificació de fins al 95 per cent a favor de les construccions, instal·lacions o 
obres que siguin declarades d’especial interès o utilitat municipal per concórrer 
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circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que 
justifiquin la declaració. Correspon aquesta declaració al ple de la corporació i, amb la 
sol·licitud prèvia del subjecte passiu, s’ha d’acordar per vot favorable de la majoria 
simple dels seus membres. 

L’ordenança fiscal de l’any 2024, nº4 en relació al Impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres regula a l’apartat 2 de l’article 6 que: 

2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
..... 
g) Les obres en edificis educatius públics i en règim concertat on s’imparteixi 
ensenyament obligatori. 

Per tant les obres comunicades són en la finca del centre educatiu públic Institut Ramon Turró i 
Darder. 
 
Conclusió 
 
Aquest tècnic considera que SI es pot aplicar la bonificació del 95% del Impost de 
construccions, instal·lacions i obres en base a l’apartat 2.g de l’article 6 de l’Ordenança fiscal 
nº4 de l’any 2024. 
 
L’article 101 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, regula el subjecte passiu de 
l’Impost sobre Construccions Instal·lacions i Obres. 
 
En virtut del que preveu l’article 6.2.g) de l’ordenança fiscal número 4 reguladora de 
l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, que literalment diu: 
“ 

 
3. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits: 
g) Les obres en edificis educatius públics i en règim concertat on s’imparteixi 

ensenyament obligatori. 
 
Es delega a la Junta de Govern Local la declaració d’aquesta bonificació pels supòsits inclosos 
de la lletra a) a la g), prèvia  sol·licitud de l’interessat en la mateixa instància de la llicència 
d’obres. 
 
Quan la bonificació s’apliqui sobre una part de la quota, caldrà aportar pressupost parcial 
desglossat de les construccions, instal·lacions o obres per a les quals s’insta el benefici fiscal” 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 11 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Concedir a la Generalitat de Catalunya – Departament d’Educació amb CIF 
***1100**, la bonificació del 95% de l’Impost de Construccions Instal·lacions i Obres de 
l’autoliquidació 2024/OBME/324, d’import 474,91 euros. 
  
Segon. Notificar el present acord a la persona interessada, al Departament 
d’Urbanisme i al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament. 
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5. - Resoldre la sol·licitud de bonificació del ICIO i no subjecció a taxes per obres 
de supressió de barreres arquitectòniques, exp. F3132024000021. 
 
Antecedents 
 
En data 23 de maig de 2024, el Sr. Carlos Moreno Vila en representació de Taialà 
Serveis Industrials SL, ha presentat instància registrada d’entrada a l’Ajuntament amb 
el número E2024011838, en la que sol·licita l’aprovació de la bonificació del 95% de 
l’Impost de Construccions Instal·lacions i Obres i no subjecció a la taxa per llicències 
urbanístiques, de l’autoliquidació 2024/OBME/228, atès que es tracta d’una obra de 
supressió de barreres arquitectòniques. 
  
En data 10 de gener de 2025, l’estat de l’autoliquidació, objecte de reclamació, girada 
a nom de Taialà Serveis Industrials SL amb CIF ***5018**, és el que es detalla a 
continuació: 
 
Any Padró Número Concepte Import Estat

2024 OBME 0000000228 Taxa llicència obres 495,30

Impost s/ const. Instal i obres 1.701,26

Total 2.196,56 Pagat  
 
Consideracions tècniques o jurídiques 
 
Vist l’informe emès per l’arquitecte municipal de l’Ajuntament en data 3 de gener de 
2025 que literalment diu: 
 
L’ordenança fiscal de l’any 2024, nº4 en relació al Impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres regula a l’apartat 2 de l’article 6 que: 

2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
..... 
g) Les obres en edificis educatius públics i en règim concertat on s’imparteixi 
ensenyament obligatori. 

Fets 
 En data 23.05.2024 i registre E2024011838, Carlos Moreno Vila en representació de 

Taialà Serveis Industrials SL presenta instància genèrica sol·licitant bonificació del 
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres d’acord amb l’ordenança fiscal 
municipal vigent, per la petició d’obres d’un ascensor i reformes pertinents a l’habitatge 
situat al carrer . Exp. G3102024000018 

 
L’interessat sol·licita una bonificació del 95% del ICIO en base a l’apartat 2 de l’article 6 de 
l’ordenança fiscal núm.4 del impost sobre construccions, instal·lacions i obres.  
L’interessat exposa que els propietaris de l’edifici són majors de 70 anys, i que un dels 
membres de la família ha de ser operat de genolls i cames, així com que l’habitatge és en sentit 
vertical i cal pujar i baixar escales. 
 
Antecedents 

 En data 21.05.2024 i registre E2024011527, David Batlle Ruiz en representació de 
Taialà Serveis Industrials SL presenta instància genèrica sol·licitant llicència d’obres 
per la instal·lació d’un ascensor i actuacions derivades en l’habitatge unifamiliar entre 
mitgeres situat al carrer . 
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 La Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 7 de novembre de 2024, va 
acordar concedir la llicència d'obres instada per David Batlle Ruiz en representació de 
Taialà Serveis Industrials A.C.A SL, per la instal·lació d’un ascensor i actuacions 
derivades en l’habitatge unifamiliar entre mitgeres amb superfície de reforma de 13,73 
m² i ampliació de l’espai sotacoberta de 17,70 m² de situat al carrer , quina 
referència cadastral és  i  , amb 
estricta subjecció al projecte bàsic i executiu signat en data 23.09.2024, amb plànols 
signats en data 03.10.2024 per l’arquitecte David Batlle Ruiz, visat 2024002412 i 
registre E2024021939, amb un pressupost que s'eleva a 42.531,48 € 

 
Normativa aplicable 

 Text refós de la Llei d’urbanisme (TRLU), aprovat per Decret Legislatiu 1/2010, de 3 
d’agost i modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer. 

 Reglament de la Llei d’urbanisme (RLU), aprovat per decret 305/2006, de 18 de juliol. 
 Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística (RPLU), aprovat per decret 

64/2014, de 13 de maig. 
 Text Refós del Pla d’Ordenació Urbanística Municipal (POUM), aprovat per la Comissió 

Territorial d'Urbanisme de Barcelona en data 13.07.2005, i publicat el 21.10.2005. 
 Ordenança fiscal 4: Impost sobre construccions, instal·lacions i obres. Aprovades pel 

Ple de l’Ajuntament de Malgrat de Mar en data 21 de desembre de 2023 
 

Consideracions tècniques 
L’habitatge situat al carrer amb referencia cadastral  i 

 consta com a propietat de  i 

L’edifici consta de 3 plantes i sotacoberta, i no disposa d’ascensor. Les obres sol·licitades 
consten en la instal·lació d’un ascensor i actuacions derivades amb un pressupost de 
42.531,48 €. 
L’apartat 2 de l’article 6 de l’Ordenança fiscal nº4 ICIO regula que: 

2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
a) …  
b) Supressió de barreres arquitectòniques, sempre que es compleixin els següents 
requisits:  
- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és practicable o 
accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i permanentment.  
- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que no són 
d’entitat desproporcionada a la causa. 

L’interessat ha acreditat una intervenció de genoll amb pròtesis total al propietari d’edat 
avançada, i l’edifici no disposa d’ascensor. La comunicació vertical des del carrer fins a 
l’habitatge es realitza mitjançant escales, i l’habitatge està conformat en 3 plantes diferents. En 
la documentació presentada per sol·licitar la llicència d’obres ha aportat descripció detallada de 
les obres a fer i no són d’entitat desproporcionada a la causa. 
 
Conclusió 
Aquest tècnic considera que SI es pot aplicar la bonificació del 95% del Impost de 
construccions, instal·lacions i obres en base a l’apartat 2.b de l’article 6 de l’Ordenança fiscal 
nº4 de l’any 2024 
 
L’article 3.2.c) de l’Ordenança fiscal número 7 reguladora de la taxa per serveis generals 
estableix el següent: 
 
2. No estarà subjecte a la taxa per llicències urbanístiques : 
 

c) Obres d’adequació d’habitatges consistents en eliminar barreres arquitectòniques, 
sempre que es compleixin els següents requisits: 
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- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és practicable 

o accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i permanentment. 
- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que no són 

d’entitat desproporcionada a la causa. 
 
 
En virtut del que preveu l’article 6.2.g) de l’ordenança fiscal número 4 reguladora de l’Impost 
sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, que literalment diu: 
“ 

 
4. L’apartat 2.b de l’article 6 de l’Ordenança fiscal nº4 ICIO regula que: 

 
2. Correspondrà una bonificació del 95% en els següents supòsits:  
a) …  
b) Supressió de barreres arquitectòniques, sempre que es compleixin els següents 
requisits:  
 
- Acreditar la situació de mobilitat reduïda i acreditar que l’habitatge no és practicable o 
accessible per a qui hi resideix o hi ha de residir habitualment i permanentment.  
 
- Presentar una descripció detallada de les obres que cal fer, acreditativa que no són 
d’entitat desproporcionada a la causa. 

 
Es delega a la Junta de Govern Local la declaració d’aquesta bonificació pels supòsits 
inclosos de la lletra a) a la g), prèvia  sol·licitud de l’interessat en la mateixa instància 
de la llicència d’obres. 
 
Quan la bonificació s’apliqui sobre una part de la quota, caldrà aportar pressupost 
parcial desglossat de les construccions, instal·lacions o obres per a les quals s’insta el 
benefici fiscal” 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 14 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Concedir a la societat Taialà Serveis Industrials SL amb CIF ***5018**, la 
bonificació del 95% de l’Impost de Construccions Instal·lacions i Obres de 
l’autoliquidació 2024/OBME/228, d’import 1.616,20 euros. 
 
Segon. Atorgar la no subjecció a la societat Taialà Serveis Industrials SL amb CIF 
***5018** de la taxa per llicència d’obres atès que compleix amb els requisits establerts 
a l’ordenança. 
 
Tercer. Retornar l’import de 2.111,50 euros del rebut OBME/2024/228 a nom de la 
societat Taialà Serveis Industrials SL, amb CIF ***5018**, corresponent a la taxa per 
llicència urbanística i a la bonificació de l’ICIO atorgada, segons el següent detall: 
 
Any Padró Número Concepte Import No subjecció Bonificació Import Total

2024 OBME 0000000228 Taxa llicència obres 495,30 495,30 0,00

Impost s/ const. Instal. i obres 1.701,26 1.616,20 85,06

Total 2.196,56 495,30 1.616,20 85,06  
 
Quart. Notificar el present acord a la persona interessada, tot advertint-la que haurà 
d’aportar a l’oficina de Gestió Tributària de l’ajuntament, situada al carrer del Carme, 
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número 30, el rebut original pagat i el número de compte on desitja li sigui ingressat 
l’import a retornar. 
 
Cinquè. Notificar el present acord a la persona interessada, al Departament 
d’Urbanisme i al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament. 
  
6. - Rectificar el primer i tercer punts de l’acord de la Junta de Govern Local de 
data 21.11.2024, en relació a la devolució d'ofici ingressos indeguts IBI de l'any 
2022, exp. F3142024000055. 
 
Antecedents 
 
En data 21 de novembre de 2024, la Junta de Govern Local acordà anul·lar i retornar 
diversos rebuts, així com aprovar noves liquidacions i compensar-les amb les 
devolucions, a l’empresa Patrimonio Jose Gomez Diaz e Hijos, SL. Respecte a l’import 
que es consignava en cadascun dels punts de l’acord es feia referència al principal 
dels deutes però no es van tenir en compte que algun dels rebuts s’havien pagat en 
període executiu i per tant s’han de retornar els recàrrecs i/o interessos que s’hagin 
cobrat per part de l’Ajuntament. 
 
Consideracions tècniques o jurídiques      
 
L’article 109 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques referent a la revocació d’actes i rectificació d’errors estableix 
que:  
 
“1. Les administracions públiques poden revocar, mentre no hagi transcorregut el termini 
de prescripció, els seus actes de gravamen o desfavorables, sempre que aquesta 
revocació no constitueixi dispensa o exempció no permesa per les lleis, ni sigui contrària 
al principi d’igualtat, a l’interès públic o a l’ordenament jurídic.  
 
2. Les administracions públiques poden rectificar, així mateix, en qualsevol moment, 
d’ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en 
els seus actes.” 

 
L’article 73 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i 58.2 de Reial 
Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament General de 
Recaptació, literalment diu: 
 
“(...)Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin de la pràctica d’una nova 
liquidació per haver estat anul·lada una altra anterior. En aquest cas, en la notificació 
de la nova liquidació es procedirà a la compensació de la quantitat  que procedeixi i es 
notificarà a l’obligat al pagament l’import diferencial per a que l’ingressi en el terminis 
establerts en l’article 62.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària(...)”: 
 
De conformitat amb l’informe emès pel cap de la unitat administrativa de gestió 
tributària en data 15 de gener de 2025, intervingut i amb nota de conformitat per part 
de l’interventor municipal en data 16 de gener de 2025. 
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La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Rectificar el primer i tercer punts de l’acord de la Junta de Govern Local 
esmentat anteriorment, i on deia: 
 

Primer. Anul·lar i retornar l’import dels rebuts de l’Impost sobre Béns Immobles que 
segueixen, a nom de la societat Patrimonio Jose Gomez Diaz e Hijos SL, amb CIF 
***0246**, pels motius exposats anteriorment:  
 

Càrrec Valor Objecte Tributari Exercici Concepte Import Estat

2539812 32657 CL MIRALLES    4 2022 IBI 1ª fracció 1.585,16

2539813 32657 CL MIRALLES    4 2022 IBI 2ª fracció 1.056,77

Total 2.641,93 Pagat  
(...) 
 
Tercer. Compensar l’import a retornar de 2.641,93 euros amb l’import de la 
nova liquidació de 2.381,43 euros, resultant un saldo a favor de la la societat 
Patrimonio Jose Gomez Diaz e Hijos SL, amb CIF ***0246**, de 260,50 euros. 

 
Ha de dir: 
 

Primer. Anul·lar i retornar l’import dels rebuts de l’Impost sobre Béns Immobles 
que segueixen, a nom de la societat Patrimonio Jose Gomez Diaz e Hijos SL, 
amb CIF ***0246**, pels motius exposats anteriorment: 

 
Càrrec Valor Objecte tributari Exercici Concepte Principal Recàrrec Interessos Total Observacions

2539812 32657 CL MIRALLES 4 2022 IBI 1ª fracció 1585,16 317,03 32,18 1934,37

2539813 32657 CL MIRALLES 4 2022 IBI 2ª fracció 1056,77 211,35 15,21 1283,33

Total tributs locals agrupats 2.641,93      528,38         47,39            3.217,70      Pagat  
 

(...) 
 

Tercer. Compensar l’import a retornar de 3.217,70 euros amb l’import de la 
nova liquidació de 2.381,43 euros, resultant un saldo a favor de la la societat 
Patrimonio Jose Gomez Diaz e Hijos SL, amb CIF ***0246**, de 836,27 euros. 

 
 
Segon. Notificar el present acord a les persones interessades, a l’Organisme de 
Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona i al Departament de Tresoreria de 
l’Ajuntament. 
 
7. - Resoldre devolució ingressos indeguts taxa escombraries per error de 
liquidació, F3142024000056. 
 
Antecedents 
 
En data 21 de novembre de 2024, la Junta de Govern Local acordà anul·lar i retornar 
diversos rebuts, així com aprovar noves liquidacions i compensar-les amb les 
devolucions. Respecte a l’import que es consignava en cadascun dels punts de l’acord 
es feia referència al principal dels deutes però no es van tenir en compte que algun 
dels rebuts s’havien pagat en període executiu i per tant s’han de retornar els 
recàrrecs i/o interessos que s’hagin cobrat per part de l’Ajuntament. 
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Consideracions tècniques o jurídiques      
 
L’article 109 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques referent a la revocació d’actes i rectificació d’errors estableix 
que:  
 
“1. Les administracions públiques poden revocar, mentre no hagi transcorregut el termini 
de prescripció, els seus actes de gravamen o desfavorables, sempre que aquesta 
revocació no constitueixi dispensa o exempció no permesa per les lleis, ni sigui contrària 
al principi d’igualtat, a l’interès públic o a l’ordenament jurídic.  
 
2. Les administracions públiques poden rectificar, així mateix, en qualsevol moment, 
d’ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en 
els seus actes.” 

 
L’article 73 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i 58.2 de Reial 
Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament General de 
Recaptació, literalment diu: 
 
“(...)Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin de la pràctica d’una nova 
liquidació per haver estat anul·lada una altra anterior. En aquest cas, en la notificació 
de la nova liquidació es procedirà a la compensació de la quantitat  que procedeixi i es 
notificarà a l’obligat al pagament l’import diferencial per a que l’ingressi en el terminis 
establerts en l’article 62.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària(...)”: 
 
De conformitat amb l’informe emès pel cap de la unitat administrativa de gestió 
tributària en data 15 de gener de 2024, intervingut i amb nota de conformitat per part 
de l’interventor municipal en data 16 de gener de 2024, 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
 
Primer. Rectificar el primer i tercer punts de l’acord de la Junta de Govern Local 
esmentat anteriorment, i on deia: 
 

Primer. Anul·lar i retornar el rebut a nom de la Sra.  
amb NIF ***9878**, que segueix, pels motius exposats anteriorment: 

 
 
Càrrec Valor Objecte Tributari Exercici Concepte Import Estat Observacions

2807825 23228 2023 Taxa recollida escombraries 454,34

Taxa clavegueram 5,49

Total 459,83 Pagat

4 trimestres local 

amb activitat
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(...) 
 

Tercer. Compensar l’import a retornar de 459,83 euros amb l’import de la nova 
liquidació de 219,68 euros, resultant un import a favor de la Sra. 

 de 240,15 euros. 
 
Ha de dir: 
 

Primer. Anul·lar i retornar el rebut a nom de la Sra.  
amb NIF ***9878**, que segueix, pels motius exposats anteriorment: 

 
Càrrec Valor Objecte tributari Exercici Concepte Principal Recàrrec Interessos Total Observacions

Taxa escombraries 454,34         22,72            -                477,06         

Taxa clavegueram 5,49              0,27              -                5,76              

Total tributs locals agrupats 459,83         22,99            -                482,82         Pagat

2807825 23228 AV. 2023

 
 
(...) 
 

Tercer. Compensar l’import a retornar de 482,82 euros amb l’import de la nova 
liquidació de 219,68 euros, resultant un import a favor de la Sra. 

 de 263,14 euros. 
 
 
Segon. Notificar el present acord a les persones interessades, a l’Organisme de 
Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona i al Departament de Tresoreria de 
l’Ajuntament. 
  
8. - Resoldre devolució d'ofici d'ingressos indeguts de la taxa de recollida de 
residus comercials del local comercial del Pg. Marítim, exp. F3142024000060. 
 
Antecedents 
 
En data 12 de febrer de 2021, es va donar de baixa la llicència de l’activitat 
desenvolupada al local situat al Passeig Marítim 36-38 baixos local 3 amb referència 
cadastral  
 
L’activitat desenvolupada ocupava una superfície de 245,26 m2. 
 
El juny de 2022 es va donar d’alta una activitat nova de venda de roba i objectes de 
regal. La superfície del local afecte a l’activitat és de 118,67 m2. 
 
En data 15 de gener de 2025, l’estats del rebuts corresponents a la taxa d’escombraries 
comercials, girats a nom del Sr.   amb NIF ***9731**, és el que es 
detalla a continuació: 
 
Càrrec Valor Objecte Tributari Exercici Concepte Import Estat Observacions

2375476 33546 2021 Taxa recollida escombraries 350,49 245,26 m2

Taxa clavegueram 5,49

2539828 41564 2022 Taxa recollida escombraries 129,81 Local sense activitat

Taxa clavegueram 5,49

3030037 10 2022 Taxa recollida escombraries 64,91 Alta activitat juny 2022

2807825 21148 2023 Taxa recollida escombraries 356,98 245,26 m2

Taxa clavegueram 5,49

3085446 33087 2024 Taxa recollida escombraries 259,62 118,67 m2

Taxa clavegueram 5,49

Total 1.183,77 Pagat  
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Consideracions tècniques i jurídiques 
 
L’article 12.2 de l’ordenança fiscal número 9, reguladora de la taxa per la prestació del 
servei de gestió dels residus municipals, estableix que quan la duració temporal del 
servei s’estengui a diversos exercicis, l’acreditament de la taxa tindrà lloc l’1 de gener 
de cada any, i, el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en supòsits 
d’inici o cessament en la prestació del servei; en aquest cas el període impositiu 
s’ajustarà a aquesta circumstància.  
 
De conformitat amb el que disposa l’article 12.3 d’aquesta ordenança, les quotes seran 
prorratejables per trimestres naturals, exclòs aquell en que es produeixi el cessament 
de l’activitat. Caldrà acreditar la presentació de la baixa de l’activitat al cens d’activitats 
del Ministeri d’Hisenda i la sol·licitud de la baixa de la llicència d’activitats. 
 
Segons l’article 6.3 de l’ordenança fiscal número 9, reguladora de la taxa per la 
prestació del servei de gestió dels residus municipals, el prorrateig de la taxa serà per 
trimestres naturals i anticipats. 
 
En virtut del que estableix l’article 1.1 de l’ordenança fiscal número 10, reguladora de 
la taxa de clavegueram, constitueix el fet imposable de la taxa:  

a) L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a verificar si es donen les 
condicions necessàries per autoritzar la presa a la xarxa de clavegueres municipal.  

b) La prestació obligatòria dels serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües pluvials, 
negres i residuals mitjançant la xarxa de clavegueres municipal i el seu tractament i 
sanejament.  

 
De conformitat amb el que disposa l’article 6.2 de l’anterior ordenança, les quotes que 
exigeix aquesta taxa es liquidaran i es recaptaran pels mateixos períodes i en els 
mateixos terminis que els rebuts de la Taxa per la prestació del servei de gestió de 
residus municipals. 
 
L’article 73 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i 58.2 de Reial 
Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament General de 
Recaptació, literalment diu: 
 
“(...)Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin de la pràctica d’una nova 
liquidació per haver estat anul·lada una altra anterior. En aquest cas, en la notificació 
de la nova liquidació es procedirà a la compensació de la quantitat  que procedeixi i es 
notificarà a l’obligat al pagament l’import diferencial per a que l’ingressi en el terminis 
establerts en l’article 62.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària(...)”. 
 
Consultades les dades del Departament d’Activitats, es verifica que  el mes de febrer 
de 2021 es va donar de baixa la llicència de l’activitat de saló recreatiu desenvolupada 
en un espai de 245,26 m2. 
 
Posteriorment, el mes de juny de 2022, es va donar d’alta una nova llicència d’activitat 
de venda de roba i objectes de regal en un espai de 118,67 m2. 
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A la data actual, la llicència d’aquesta activitat està vigent. 
   
Conclusions 
 
S’informa favorablement. 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
 
Primer. Anul·lar i retornar el rebut a nom del Sr.   amb NIF 
***9731**, que segueix, pels motius exposats anteriorment: 
 
Càrrec Valor Objecte Tributari Exercici Concepte Import Estat Observacions

2375476 33546 2021 Taxa recollida escombraries 350,49 245,26 m2

Taxa clavegueram 5,49

2807825 21148 2023 Taxa recollida escombraries 356,98 245,26 m2

Taxa clavegueram 5,49

Total 718,45 Pagat  
 
Segon. Aprovar les següents liquidacions a nom del Sr.   amb NIF 
***9731**, que segueix, pels motius exposats anteriorment: 
 
Objecte Tributari Exercici Concepte Import Observacions

2021 Taxa recollida escombraries 64,91 un trimestre local obert

Taxa recollida escombraries 97,36 tres trimestres local tancat

Taxa clavegueram 5,49

2023 Taxa recollida escombraries 259,62 118,67 m2

Taxa clavegueram 5,49

Total 432,86  
 
 
Tercer. Compensar l’import a retornar de 718,45 euros amb l’import de les noves 
liquidacions de 432,86 euros, resultant un import a favor del Sr.  de 
285,59 euros. 
 
Quart. Notificar el present acord a la persona interessada, tot advertint-la que haurà 
d’aportar a l’oficina de l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, 
situada al carrer del Carme, número 73, el rebut original pagat i el número de compte 
on desitja li sigui ingressat l’import a retornar 
 
 
Cinquè. Notificar el present acord a les persones interessades i al Departament de 
Tresoreria de l’Ajuntament. 
 
9. - Resoldre sol·licitud exempció Ibi de l'habitatge ubicat al c. Eivissa, exp. 
F3132024000037. 
 
En data 9 de  desembre de 2024, la Sra. Pilar Bosch Bech en representació de la 
Fundació Privada Resilis, ha registrat d’entrada amb el número E2024026861 escrit en 
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el que sol·licita l’exempció de pagament de l’Impost sobre Béns Immobles de les 
finques de les que n’ostenta la propietat, al·legant: 
 
1. Que l’entitat que representa està acollida a la Llei 49/2002, de règim fiscal de les 

entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, havent 
realitzat la comunicació prevista a l’article 1 del Reial Decret 1270/2003 de 10 
d’octubre (Reglament per a l’aplicació del règim fiscal de les entitats sense 
finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge) per tal de què se li apliqui 
el Règim Fiscal Especial previst en el títol II de la Llei 49/2002, de 23 de desembre. 
 

2. Que en compliment d’allò previst a l’article 15 i concordants de la Llei 49/2002, de 
23 de desembre i article 2, números 1 i 2, del RD 1270/2003, de 10 d’octubre, en 
relació a l’exempció de l’Impost sobre Béns Immobles de la finca propietat de 
l’entitat que representa, queda acreditada mitjançant la present instància 
d’acolliment al règim fiscal especial regulat a la referida Llei 49/2002. 
 

3. Que l’entitat que representa és propietària dels immobles situats a Malgrat de Mar: 
 

REFERÈNCIA CADASTRAL FINCA 
 
  C/ EIVISSA 11, 5-D 

 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
L’article 15 de la Llei 49/2002 de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense 
ànim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, literalment diu: 
 

1. Estaran exemptes de l’Impost sobre Béns Immobles els béns dels que siguin 
titulars, en els termes previstos a la normativa reguladora de les Hisendes 
Locals, les entitats sense ànim de lucre, excepte els afectes a explotacions 
econòmiques no exemptes de l’Impost sobre Societats. 
 
(...) 
 

4.  L’aplicació de les exempcions previstes en aquest article estarà condicionada 
a què les entitats sense ànim de lucre comuniquin a l’ajuntament corresponent 
l’exercici de l’opció regulada a l’apartat 1 de l’article anterior i al compliment 
dels requisits i supòsits relatius al règim fiscal especial regulat en aquest Títol. 
 

5. El que disposa aquest article s’entendrà sense perjudici de les exempcions 
previstes a la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes 
Locals. 

 
L’article 1 del Reial Decret 1270/2003, de 10 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament 
per a l’aplicació del règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge, literalment diu: 
 

1. Per a l’aplicació del règim fiscal especial previst al títol II de la Llei 49/2002, de 
23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels 
incentius fiscals al mecenatge, l’entitat haurà de comunicar a l’Administració 
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tributària la seva opció per l’esmentat règim a través de la corresponent 
declaració censal. 
 
(...) 

 
4. L’aplicació del règim especial quedarà condicionada, per a cada període 

impositiu, al compliment, durant cada un d’ells, de les condicions i requisits 
previstos a l’article 3 de la llei 49/2002. 

 
Revisada la documentació aportada per la interessada, es desprèn que el certificat 
emès per l’Agencia Estatal d’Administració Tributària, que acredita que la Fundació 
Privada Resilis ha comunicat l’opció per a l’aplicació del règim fiscal especial regulat al 
Títol II de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense 
finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, és vàlida i tindrà efectes fins el 
dia 31 de desembre de 2025. 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 14 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Concedir l’exempció del pagament de l’Impost sobre Béns Immobles de 
naturalesa urbana de l’exercici 2025, de les finques que tot seguit es relacionen, 
propietat de la Fundació Privada Resilis, atès que es tracta d’una entitat sense ànim de 
lucre i està acollida al règim fiscal especial regulat al Títol II de la Llei 49/2002, de 23 
de desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge. 
 
 

REFERÈNCIA CADASTRAL FINCA 
 
  C/ EIVISSA 11, 5-D 

 
 
Segon. Notificar el present acord a la persona interessada, tot advertint-la que per a 
l’aplicació de les esmentades exempcions en exercicis successius al 2025 haurà 
d’aportar anualment abans de l’inici del següent període impositiu, certificat emès per 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària on consti que han comunicat l’opció per a 
l’aplicació del règim fiscal especial regulat al Títol II de la Llei 49/2002, de 23 de 
desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge. 
  
10. - Resoldre la sol·licitud d'exempció de l'IBI, exercici 2025, de tres finques 
urbanes, F3132024000040. 
 
En data 11 de  desembre de 2024, la Sra. Pilar Bosch Bech en representació de la 
Fundació Privada Resilis, ha registrat d’entrada amb el número E2024027137 escrit en 
el que sol·licita l’exempció de pagament de l’Impost sobre Béns Immobles de les 
finques de les que n’ostenta la propietat, al·legant: 
 
1. Que l’entitat que representa està acollida a la Llei 49/2002, de règim fiscal de les 

entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, havent 
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realitzat la comunicació prevista a l’article 1 del Reial Decret 1270/2003 de 10 
d’octubre (Reglament per a l’aplicació del règim fiscal de les entitats sense 
finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge) per tal de què se li apliqui 
el Règim Fiscal Especial previst en el títol II de la Llei 49/2002, de 23 de desembre. 
 

2. Que en compliment d’allò previst a l’article 15 i concordants de la Llei 49/2002, de 
23 de desembre i article 2, números 1 i 2, del RD 1270/2003, de 10 d’octubre, en 
relació a l’exempció de l’Impost sobre Béns Immobles de la finca propietat de 
l’entitat que representa, queda acreditada mitjançant la present instància 
d’acolliment al règim fiscal especial regulat a la referida Llei 49/2002. 
 

3. Que l’entitat que representa és propietària dels immobles situats a Malgrat de Mar: 
 

REFERÈNCIA CADASTRAL FINCA 
 

   
 

 
 CL BALMES 7 Es:A Pl:BJ Pt:02  

 

 
   

 

 
 CL EIVISSA 7 Es:1 Pl:02 Pt:0C  

 

 
   

 

 
 CL EIVISSA 13 Es:2 Pl:04 Pt:01  

 

 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
L’article 15 de la Llei 49/2002 de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense 
ànim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, literalment diu: 
 

2. Estaran exemptes de l’Impost sobre Béns Immobles els béns dels que siguin 
titulars, en els termes previstos a la normativa reguladora de les Hisendes 
Locals, les entitats sense ànim de lucre, excepte els afectes a explotacions 
econòmiques no exemptes de l’Impost sobre Societats. 
 
(...) 
 

4.  L’aplicació de les exempcions previstes en aquest article estarà condicionada 
a què les entitats sense ànim de lucre comuniquin a l’ajuntament corresponent 
l’exercici de l’opció regulada a l’apartat 1 de l’article anterior i al compliment 
dels requisits i supòsits relatius al règim fiscal especial regulat en aquest Títol. 
 

5. El que disposa aquest article s’entendrà sense perjudici de les exempcions 
previstes a la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes 
Locals. 

 
L’article 1 del Reial Decret 1270/2003, de 10 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament 
per a l’aplicació del règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge, literalment diu: 
 

2. Per a l’aplicació del règim fiscal especial previst al títol II de la Llei 49/2002, de 
23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels 
incentius fiscals al mecenatge, l’entitat haurà de comunicar a l’Administració 
tributària la seva opció per l’esmentat règim a través de la corresponent 
declaració censal. 
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(...) 

 
5. L’aplicació del règim especial quedarà condicionada, per a cada període 

impositiu, al compliment, durant cada un d’ells, de les condicions i requisits 
previstos a l’article 3 de la llei 49/2002. 

 
Revisada la documentació aportada per la interessada, es desprèn que el certificat 
emès per l’Agencia Estatal d’Administració Tributària, que acredita que la Fundació 
Privada Resilis ha comunicat l’opció per a l’aplicació del règim fiscal especial regulat al 
Títol II de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense 
finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, és vàlida i tindrà efectes fins el 
dia 31 de desembre de 2025. 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 14 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Concedir l’exempció del pagament de l’Impost sobre Béns Immobles de 
naturalesa urbana de l’exercici 2025, de les finques que tot seguit es relacionen, 
propietat de la Fundació Privada Resilis, atès que es tracta d’una entitat sense ànim de 
lucre i està acollida al règim fiscal especial regulat al Títol II de la Llei 49/2002, de 23 
de desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge. 
 

REFERÈNCIA CADASTRAL FINCA 
 

   
 

 
 CL BALMES 7 Es:A Pl:BJ Pt:02  

 

 
   

 

 
 CL EIVISSA 7 Es:1 Pl:02 Pt:0C  

 

 
   

 

 
 CL EIVISSA 13 Es:2 Pl:04 Pt:01  

 

 
 
Segon. Notificar el present acord a la persona interessada, tot advertint-la que per a 
l’aplicació de les esmentades exempcions en exercicis successius al 2025 haurà 
d’aportar anualment abans de l’inici del següent període impositiu, certificat emès per 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària on consti que han comunicat l’opció per a 
l’aplicació del règim fiscal especial regulat al Títol II de la Llei 49/2002, de 23 de 
desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius 
fiscals al mecenatge. 
 
 
 11. - Resoldre sol·licitud de baixa del rètol en banderola situat al carrer Mallorca, 
exp. F3152024000117. 
 
Antecedents 
 
En data 30 de desembre de 2024, el Sr. Àngel Freixas Martorell en representació de la 
societat Celmar Ca la Celia SL ha presentat instància registrada d’entrada a 
l’Ajuntament amb número E2024028295, en la qual sol·licita la baixa de la taxa del 
rètol banderola de l’activitat situada al carrer Mallorca 69-71 bx local 2, atès que ha 
estat retirat de la façana. 
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En data 13 de gener de 2025, l’estat del rebut, objecte de reclamació, girat a nom de la 
societat Celmar Ca la Celia SL, amb NIF ***0696**, és el que es detalla a continuació: 
 

       

Càrrec Valor Objecte Tributari Exercici Concepte Import Estat

3085444 10 CR MALLORCA 0069 0071 BX L02 2024 Taxa exhibició rètols 79,40 Pagat  
 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
En data 9 de gener de 2025, la tècnica d’activitats, indústria i medi ambient de 
l’Ajuntament, ha emès informe que literalment diu: 
 

 
“Referent al rètol banderola de l’activitat del carrer Mallorca núm. 69-71. 

 
Fets 
 
1. En data 30 de desembre de 2024 i registre d’entrada núm. E2024028295, Celmar 

"Ca La Celia" SL ha presentat una sol·licitud de baixa del rètol banderola del carrer 
Mallorca núm. 69-71. S’adjunta una fotografia conforme ja no hi ha el rètol a la 
façana. 

 
2. En data 30 de desembre de 2024 el departament de Gestió Tributària ha sol·licitat 

un informe sobre l’estat de l’esmentat rètol.  
 
Consideracions 
 
En data 9 de gener de 2025 s’ha realitzat una visita d’inspecció i es comprova que el 
rètol ha estat retirat de la façana. 
 
Segons el registre de rètols banderola, aquest rètol tenia la referencia fotogràfica 
009500691000202. 
  
 
Conclusions 
 
Procedeix informar al departament de Gestió Tributària dels fets exposats.”   
 

L’article 14.5 de l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de 
dret públic municipals, estableix: 
 
“En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s’estenguin a 
varis exercicis, l’acreditament de la taxa o preu públic tindrà lloc l’1 de gener de cada 
any i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en els supòsits d’inici o 
cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, 
en què s’aplicarà el previst en els apartats següents:  
 
a) En els casos d'inici en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament 
especial, l'import de la quota es calcularà proporcionalment al nombre de trimestres 
naturals que restin per transcórrer l'any, inclòs aquell en què es produeix l'inici de la 
recepció dels serveis o la utilització o aprofitament.  
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b) En els casos de cessament en la prestació del servei o la utilització privativa o 
aprofitament especial, la quota es prorratejarà per trimestres naturals. Correspondrà al 
subjecte passiu pagar la part de quota corresponent als trimestres de l'any 
transcorreguts des de la meritació, inclòs aquell en què es produeixi el cessament en 
la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial.” 
 
L’article 73 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i 58.2 de Reial 
Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament General de 
Recaptació, literalment diu: 
 
“(...)Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin de la pràctica d’una nova 
liquidació per haver estat anul·lada una altra anterior. En aquest cas, en la notificació 
de la nova liquidació es procedirà a la compensació de la quantitat  que procedeixi i es 
notificarà a l’obligat al pagament l’import diferencial per a que l’ingressi en el terminis 
establerts en l’article 62.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària(...)”: 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Donar de baixa del padró per l’exercici 2025 la taxa per l'exhibició de cartells o 
rètols sobre el vol de la via pública del rètol banderola amb referència fotogràfica 
009500691000202 de la façana del carrer Mallorca 69-71 bx local 2 a nom de Celmar 
“Ca la Cèlia” SL amb CIF ***0696**, pels motius exposats anteriorment. 
 
Segon. Notificar el present acord a la persona interessada i al Departament de 
Tresoreria de l’Ajuntament. 
  
12. - Aprovar el padró de la taxa per l'ocupació de via pública exercici 2025 
(excepte terrasses), exp. F3802025000001. 
 
Antecedents 
 
Realitzats els treballs d’elaboració i renovació del padró de la Taxa per utilització 
privativa o aprofitament especial del domini públic local del nostre municipi, per a 
l’exercici 2025. 
 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
De conformitat amb el que disposa l’annex a l’ordenança fiscal número 11 reguladora 
de les Taxes per utilització privativa o aprofitaments especials del domini públic local. 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
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Primer. Aprovar el padró de la Taxa per la utilització privativa o aprofitament especial 
del domini públic local exercici 2025, que importa la quantitat total de nou mil cinc-
cents vuitanta-un euros amb quaranta-cinc cèntims (9.581,45 euros). 
 
Segon. Encomanar la gestió de la notificació i recaptació de l'esmentat padró a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
 
Tercer. Notificar el present acord al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament i a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
  
13. - Aprovar els padrons de la taxa de conservació del mercat setmanal i la taxa 
per la gestió de residus de les parades dels mercats, exercici 2025, exp. 
F3802025000002. 
 
Antecedents 
 
D’acord amb la relació de titulars de parades de venda en el mercat setmanal, 
presentada per la regidoria de Mercats. 
 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
De conformitat amb el que estableix l’apartat f) de l’annex de l'ordenança fiscal número 
11 de taxes per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local, 
aprovada per acord de l'Ajuntament Ple de data 26 de novembre de 2012: 
 

1. Mercats ambulants periòdics
a) Parades en el mercat setmanal, per cadas m2/any 55,83  

 
D’acord amb el que disposa l’ordenança fiscal número 9 de la taxa per la prestació del 
servei de gestió dels residus municipals. 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Aprovar el padró de la taxa per la utilització privativa del domini públic local 
per les parades en el mercat setmanal, exercici 2025, que importa la quantitat total de 
trenta-sis mil deu euros amb trenta-cinc cèntims (36.010,35 euros) i el padró de la 
taxa per la prestació del servei de gestió dels residus municipals, exercici 2025, per 
aquestes parades que importa la quantitat total de quatre mil tres-cents tres euros 
amb cinquanta-cinc cèntims (4.303,55 euros).  
 
Segon. Encomanar la gestió de la notificació i recaptació de l'esmentat padró a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
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 14. - Aprovar el padró de la taxa per l'ocupació del vol de la via pública exercici 
2025, exp. F3802025000003. 
 
Antecedents 
 
Realitzats els treballs d'elaboració i renovació del padró de la Taxa per utilització del vol 
del domini públic local del nostre municipi, per a l’exercici 2025. 
 
Consideracions tècniques i jurídiques 
 
L'ordenança fiscal número 11, reguladora de la Taxa per utilització privativa o 
aprofitament especial del domini públic local, que inclou la Taxa per ocupacions del 
subsòl, sòl i volada de la via pública de l'exercici 2025. 
 
 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Aprovar el padró de la Taxa per ocupacions del subsòl, sòl i volada de la via 
pública per a l'exercici 2025, que importa la quantitat de nou mil dos-cents vuitanta-nou 
euros amb vuitanta cèntims (9.289,80 euros). 
 
Segon. Encomanar la gestió de la notificació i recaptació de l'esmentat padró a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
 
Tercer. Notificar el present acord al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament i a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
  
15. - Aprovar el padró del Servei d'Ajuda Domiciliària corresponent al mes de 
desembre de 2024, F3802025000004. 
 
Antecedents 
 
L’Àrea d’Acció Social i Ciutadania de l’Ajuntament ha elaborat el padró del servei 
d’atenció domiciliària corresponent al mes de desembre de 2024, que inclou tant el 
servei bàsic d’ajuda a domicili com el servei de teleassistència. 
 
 
Consideracions tècniques i jurídiques  
 
D’acord amb el que disposa l'ordenança reguladora del preu públic per la prestació del 
servei d’atenció domiciliària, i en aplicació de l’article 6 de l’ordenança, les tarifes 
exigibles són les que segueixen:  
 

1. Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili:  
El preu públic és de 11,70 EUR/hora, equivalent al 65% de l’indicador de 
referència, fixat a l’article 4 d’aquesta ordenança.  
 
2. Servei de Teleassistència:  
El preu públic és de 7,21 EUR/mes, equivalent al 53,68% de l’indicador de 
referència, fixat a l’article 4 d’aquesta ordenança.  
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3. En cap cas l’import a satisfer per la persona usuària podrà superar la quota 
màxima resultant d’aplicar l’escala de l’article 5.5 d’aquesta ordenança, llevat 
que concorrin els supòsits previstos a l’apartat 9 de l’article anterior.  

 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer. Aprovar el padró del preu públic per la prestació del servei d’atenció 
domiciliària corresponent al mes de desembre de 2024 amb un total de 253 valors per 
un import total de cinc mil set-cents vuitanta-dos euros amb seixanta-quatre cèntims 
(5.782,64 euros).  
 
Segon. Encomanar la gestió de la notificació i recaptació de l'esmentat padró a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.  
 
Tercer. Notificar el present acord al Departament de Tresoreria de l’Ajuntament i a 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona. 
 
16. - Aprovar factura de crèdits incobrables presentada per l'Organisme de 
Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, exp. F4202025000001. 
 
Antecedents 
 
L’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona va registrar d’entrada a 
l’Ajuntament el dia 13 de gener de 2025 la relació de propostes de crèdits incobrables 
164744259, que conté 63 valors per un import total de 69.144,02€ (corresponents a 
persones físiques amb deutes superiors a 2.000€) i sol·licitava la seva aprovació per 
part de la Junta de Govern Local. 
 
Consideracions tècniques i jurídiques  
 
1. L’article 94.2 de l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels 

ingressos de dret públic municipal la gestió dels quals ha estat delegada en la 
Diputació de Barcelona, estableix el que tot seguit es transcriu literalment: 

 
2. L’aprovació de crèdits incobrables dels ingressos públics diferents de les 

multes de trànsit correspon a l’Ajuntament o entitat pública titular dels 
deutes Tanmateix, quan l’entitat creditora acordi delegar la seva 
competència en la Diputació de Barcelona, la declaració de crèdit 
incobrable o baixa per referència s’aprovarà per l’òrgan competent, a 
proposta del/de la Cap de servei central de recaptació o el/la Cap d’Unitat. 
(...) 

 
2. De conformitat amb el que disposa l'article 47.3 de l'Ordenança de Gestió, 

Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic municipals de l’Ajuntament de 
Malgrat de Mar, que literalment diu: 
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3. L’aprovació de l’expedient de declaració de crèdits incobrables d’ingressos 
diferents de les multes de trànsit és competència de l’Ajuntament. 

 
3. L’article 93.2 de l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels 

ingressos de dret públic municipal la gestió dels quals ha estat delegada en la 
Diputació de Barcelona, literalment diu: 

 
2. La documentació justificativa de les actuacions realitzades serà diferent en 

funció dels imports, les circumstàncies concurrents i les característiques del 
deute. 
 
Es formularà proposta de crèdit incobrable pel/per la Cap de servei central 
de recaptació o pel/per la Cap de la unitat en qualsevol dels supòsits 
següents: 
2.1. Obligats tributaris dels quals es desconeix el Número d'Identificació 
Fiscal i el parador: 

2.1.1. Haurà de figurar en l’expedient executiu les actuacions de l’òrgan 
de recaptació dirigides a esbrinar el Número d'Identificació Fiscal i el 
parador. 
 
2.1.2 Haurà de figurar en l’expedient executiu la notificació en els 
domicilis que figuri en la base de dades d’aquest Organisme i en el 
domicili que consti a l’ajuntament titular dels deutes. 

 
2.1.3. En els supòsits de notificacions practicades en els domicilis 
assenyalats en l’apartat anterior amb resultat negatiu per ser el deutor 
desconegut, s’hauran de publicar mitjançant anuncis en el BOE. 

 
(...) 
 

2.4. Obligats tributaris dels quals es coneix el Número d'Identificació Fiscal 
per expedients amb deutes acumulats d’import igual o superior a 2.000 
euros que figurin a nom de persones físiques. És formularà proposta de 
declaració de crèdit incobrable amb els següents requisits: 

2.4.1. Haurà de figurar en l’expedient executiu la notificació en el 
domicili que figuri en la base de dades d’aquest Organisme, i en el 
domicili que consti en el padró d’habitants corresponent a l’ajuntament 
titular dels deutes. 
 
2.4.2. En els supòsits de notificacions practicades en els domicilis 
assenyalats en l’apartat anterior amb resultat negatiu, ja sigui per ser el 
deutor desconegut o per resultar absent, amb dos intents de notificació, 
s’hauran de publicar mitjançant anuncis en el BOE. 
 
2.4.3. S’haurà d’acreditar l’embargament de diners en comptes oberts a 
la vista en entitats de dipòsit, a nivell provincial. 
 
2.4.4 S’haurà d’acreditar l’embargament, amb resultat negatiu, de sous, 
salaris i pensions, llevat pels deutes en concepte de multes de trànsit. 
 
2.4.4. S’haurà d’acreditar l’intent d’embargament de devolucions 
tributàries, a practicar per l’AEAT. 
 
2.4.5. S’haurà d’acreditar que han resultat infructuoses les actuacions 
d’embargament de béns mobles i immobles. (...) 
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4. Es considera que s’han esgotat tots els tràmits de procediment i havent-se 

demostrat degudament, a través de les actuacions practicades als expedients 
recaptatoris per part de l’Organisme de Gestió Tributària, la inexistència de béns o 
drets dels deutors que consten a la relació annexa a aquest expedient, de 
conformitat amb el que disposa l’article 61 del Reglament General de Recaptació; 
així mateix es desconeix l’existència de responsables solidaris i subsidiaris que 
poguessin resultar obligats al pagament dels dèbits. 
 

5. De conformitat amb l’article 116 del Reglament General de Recaptació, es 
considera finalitzada la via de constrenyiment, atès que s’ha donat compliment a 
les disposicions contingudes a l’article 76.1 de la llei General Tributària i a 
l’esmentat article 61 del Reglament General de Recaptació. 

 
6. Vist l’informe emès pel cap de la unitat administrativa de gestió tributària de data 

14 de gener de 2025, intervingut i amb nota de conformitat per part de l’interventor 
municipal en data 16 de gener de 2025. 

 
La tinença d’Alcaldia de Promoció Econòmica i Acció Municipal, en data 19 de gener 
de 2025, ha emès proposta per a la Junta de Govern Local, la qual, per unanimitat dels 
cinc membres assistents ha adoptat els següents,  
 
Acords: 
 
Primer.- Declarar CRÈDITS INCOBRABLES els valors que comprèn el llistat annex a 
l’expedient i que tot seguit es relacionen, de conformitat amb el que preveu l’article 
173.1.b) de la Llei General Tributària i 61.2, paràgraf segon del Reglament General de 
Recaptació, i es procedeixi a la BAIXA EN COMPTES dels crèdits perseguits, de 
conformitat amb l’article 76.1 de la llei General Tributària i 62 del Reglament General 
de Recaptació: 
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Càrrec Valor Exercici Concepte Saldo Càrrec Valor Exercici Concepte Saldo

2089971 23297 2020 Sancions diverses 200,00       2507256 24247 2021 Sancions diverses 500,00         

2089971 23298 2020 Sancions diverses 400,00       2507256 24295 2021 Sancions diverses 500,00         

2156962 23327 2020 Sancions diverses 1.604,00    2507256 24296 2021 Sancions diverses 500,00         

2156962 23328 2020 Sancions diverses 1.604,00    2507256 24297 2021 Sancions diverses 200,00         

2156962 23329 2020 Sancions diverses 1.001,00    2507256 24298 2021 Sancions diverses 200,00         

2156962 23330 2020 Sancions diverses 1.500,00    2507256 24299 2021 Sancions diverses 200,00         

2156962 23331 2020 Sancions diverses 1.800,00    2507256 24300 2021 Sancions diverses 200,00         

2216026 23673 2020 Sancions diverses 601,00       2507256 24301 2021 Sancions diverses 500,00         

2216026 23674 2020 Sancions diverses 601,00       2507256 24302 2021 Sancions diverses 200,00         

2216026 23675 2020 Sancions diverses 500,00       2507256 24303 2021 Sancions diverses 400,00         

2319871 23732 2020 Sancions diverses 2.650,00    2507256 24304 2021 Sancions diverses 200,00         

2319871 23733 2020 Sancions diverses 1.604,00    2525689 24334 2021 Sancions diverses 601,00         

2372879 23837 2021 Sancions diverses 4.400,00    2589386 24394 2021 Sancions diverses 200,00         

2372879 23838 2021 Sancions diverses 4.400,00    2589386 24413 2021 Sancions diverses 601,00         

2372879 23839 2021 Sancions diverses 4.400,00    2596135 24458 2022 Sancions diverses 200,00         

2372879 23840 2021 Sancions diverses 2.400,00    2596135 24459 2022 Sancions diverses 200,00         

2372879 23841 2021 Sancions diverses 4.400,00    2638663 24479 2022 Sancions diverses 200,00         

2408798 23998 2021 Sancions diverses 601,00       2785772 26194 2022 Sancions diverses 200,00         

2507256 24216 2021 Sancions diverses 4.400,00    2785772 26195 2022 Sancions diverses 200,00         

2507256 24251 2021 Sancions diverses 4.400,00    2785772 26196 2022 Sancions diverses 400,00         

2507256 24252 2021 Sancions diverses 400,00       2785772 26197 2022 Sancions diverses 200,00         

2589386 24367 2021 Sancions diverses 601,00       2785772 26198 2022 Sancions diverses 200,00         

2589386 24368 2021 Sancions diverses 601,00       2785772 26199 2022 Sancions diverses 200,00         

2589386 24421 2021 Sancions diverses 6.000,00    2960365 26717 2022 Sancions diverses 500,00         

2589386 24422 2021 Sancions diverses 4.400,00    2960365 26718 2022 Sancions diverses 500,00         

2596133 24449 2021 Sancions diverses 601,00       2980615 26807 2022 Sancions diverses 400,00         

2638662 24472 2021 Sancions diverses 601,00       2980615 26808 2022 Sancions diverses 500,00         

2785772 26229 2022 Sancions diverses 601,00       3077172 27179 2023 Sancions diverses 400,00         

2785772 26230 2022 Sancions diverses 601,00       3077172 27209 2023 Sancions diverses 500,00         

2960365 26733 2022 Sancions diverses 500,00       3077172 27210 2023 Sancions diverses 400,00         

2507256 24245 2021 Sancions diverses 170,02       3162882 27758 2023 Sancions diverses 200,00         

2507256 24246 2021 Sancions diverses 200,00       TOTAL 69.144,02    
 
Segon.- Notificar el present acord a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació 
de Barcelona i al departament de tresoreria de l’Ajuntament de Malgrat de Mar. 
  
17. - Precs i preguntes. 
 
 
La presidenta aixeca la sessió, de la qual, com a secretari estenc aquesta acta.                                           
 
 
 
 
 
 
Sònia Viñolas Mollfulleda 
Alcaldessa  

 
 

 
El Secretari 

 


